[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2011                                                                                                                            № 3535

Об утверждении Порядка предоставления

субсидии организациям, оказывающим

населению услуги общественных бань
     В   соответствии    с    Федеральным   законом    от   06.10.2003   № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации", решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 17.12.2010 № 51 "О районном бюджете                 на   2011  год и  плановый   период   2012-2013 годов", Администрация  района
п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии организациям, оказывающим населению услуги общественных бань.
     2.  Признать утратившим силу постановление Главы Ярославского муниципального района от 03.04.2009 № 1642 «О Порядке предоставления субсидии хозяйствующим субъектам, оказывающим населению услуги общественных бань».

     3.     Контроль за исполнением постановления  возложить  на   заместителя Главы Администрации ЯМР - начальника управления финансов С.Е. Хахина.

     4.     Постановление      вступает     в     силу     с   момента          подписания
и распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01.02.2011.
Глава Ярославского

муниципального района
                                                            А.В. Решатов

                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к постановлению
                                                                       Администрации ЯМР

                                                                       от 06.07.2011 № 3535

Порядок
предоставления субсидии организациям, оказывающим населению услуги общественных бань
1. Порядок предоставления субсидии организациям регулирует              отношения, связанные с предоставлением субсидии организациям на оплату услуг общественных бань из районного бюджета (далее - Субсидия).

2. Субсидия предоставляется муниципальному казенному учреждению "Многофункциональный центр развития" Ярославского муниципального района  (далее  -  МКУ "МФЦР" ЯМР),  оказывающему   услуги   населению   в общественных банях по регулируемым ценам без учета льгот, предоставляемых    отдельным     категориям    граждан    в   соответствии       с нормативными правовыми актами органов регулирования, уполномоченных на установление тарифов.

3. В разрезе поселений размер субсидии определяется в виде разницы между полной стоимостью, рассчитанной на основании экономически обоснованных тарифов, и ценой для населения, установленными постановлением Администрации ЯМР, умноженной  на  фактическое  количество  помывок за расчетный месяц.

4.  Субсидия  перечисляется  в  МКУ «МФЦР» ЯМР   в   соответствии         с  кассовым  планом,  на  основании  предоставленного  расчета   (Приложение 1 к Порядку).
5.      МКУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР:

5.1. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет информацию по фактическим расходам, подлежащим возмещению на содержание объектов социальной сферы – бань в разрезе поселений нарастающим итогом (Приложение 2 к Порядку).

5.2. Формирует заявку на финансирование субсидии согласно предоставленным расчетам  и направляет ее в управление финансов Администрации ЯМР.
6. Ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет поселениям информацию по фактическим расходам на содержание объектов социальной сферы-бань (Приложение 3 к Порядку).
7. Управление финансов Администрации ЯМР производит             перечисление субсидии согласно установленному порядку исполнения районного бюджета по представленным МКУ "МФЦР" ЯМР расчетам субсидии и платежным документам. Финансирование на указанные цели может осуществляться путем авансовых перечислений с последующим перерасчетом объемов финансирования за расчетный период.

Приложение 1 к Порядку

Таблица расчета суммы субсидии на услуги общественных бань за _______________ 2011г.
	№ п/п
	Наименование поселения
	Количество помывок
	Эк.обосн. тариф (без НДС)руб. 2011г.
	Себестоимость 1 помывки
	Тариф для населения (без НДС) 2011г.
	Субсидия
	Сумма возмещения

	1
	Заволжское с.п.

	д. Григорьевское

	п.Красный Бор

	2
	Ивняковское с.п.

	с. Сарафоново

	3
	Карабихское с.п.

	п.Щедрино

	р.п. Красные ткачи

	4
	Кузнечихинское с.п.

	с.Толбухино

	п.Ярославка

	д.Глебовское

	5
	Курбское с.п.

	с.Курба

	д.Мордвиново

	6
	Некрасовское с.п.

	п.Михайловский

	Итого

                                                                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                                                                                                                             к Порядку

Информация по расходам, подлежащим возмещению на содержание объектов социальной сферы –

бань по МУ "МФЦР" ЯМР  (без учета НДС) за январь-декабрь 2011г.

	ЗАО «ЯРУ ЖКХ»
	ООО «Заволжская УК»
	Итого

	№
	Показатель
	Ивняковское с.п.
	Карабихское с.п.
	Курбское

с.п.
	Некрасовское

с.п.
	Туношенское

с.п.
	Итого
	Заволжское

с.п.
	Кузнечихинское с.п.
	Итого

	1
	Фонд оплаты труда

	2
	Расходы

	3
	Доходы от населения

	4
	Подлежит возмещению из бюджета

	на содержание бань

	возмещение льгот

	5
	Фактически профинанси-ровано

	на содержание бань

	возмещение льгот

	6
	Недофинанси-рование

	на содержание бань

	возмещение льгот

Приложение 3к Порядку

Информация по фактическим расходам на содержание объектов социальной сферы-бань

по МУ»МФЦР» ЯМР (без учета НДС) за ____________2011г.
	№
	Наименование бань
	Количество помывок
	Доходы от поселения
	Фактические затраты
	Льготы
	Себестоимость 1 помывки
	Эк.обосн. тариф (без НДС)руб. 2011г.
	Сумма возмещения
	Профинансировано из бюджета

	содержание бань
	льготы